
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 99Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 27 de maio de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 437924

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro de preços 
para eventual fornecimento, de forma parcelada, mediante requisição, 
de códigos, livros jurídicos e de outras áreas, nacionais e estrangei-
ros, comercializados no mercado nacional e estrangeiro, necessários à 
atualização do acervo das Bibliotecas Desembargador Antônio Koury e 
da Escola Superior da Magistratura, nesta Capital, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme condições e especifi cações estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 07/06/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no 
endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do 
TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 27 de maio de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 437719

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 34.832, DE 23 DE MAIO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 155 de 20-05-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  ANA BETHÂNIA DOS ANJOS OLIVEIRA PINGA-
RILHO, Assessor de Comunicação e Relações Públicas, matrícula  nº 
0101142, 14 (quatorze) dias de licença para acompanhar pessoa da fa-
mília, nos termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, no período de 02 a      
15-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437871
PORTARIA Nº 34.831, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 154 de 20-05-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA TRINDADE, 
Analista de Controle Externo, matrícula nº 0179370, 10 (quinze) dias de 
licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 20 a 29-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437870
PORTARIA Nº 34.824, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 147 de 16-
05-2019,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  ANA LIDIA FERREIRA GOMES, Assessor Técnico 
de Controle Externo, matrícula  nº 0695505, 10 (dez) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei  nº 
5.810/94, no período de 10 a 19-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437846
PORTARIA Nº 34.825, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 148 de 16-05-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA LENILDA NERIS DOS SANTOS, Agente de 
Serviços Gerais, matrícula nº 0100166, 15 (quinze) dias de licença em 
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 
5.810/94, no período de 16 a 30-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437857
PORTARIA Nº 34.828, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 151 de 16-05-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  KARINA NAVARRO NEIVA DE SOUZA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula  nº 0100493, 05 (cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 13 a 17-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437865
PORTARIA Nº 34.826, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 149 de 16-05-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor  RAIMUNDO CALDAS BATISTA, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula  nº 0100464, 04 (quatro) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 14 a 17-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437859
PORTARIA Nº 34.822, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 144 de 16-05-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER á servidora  IRACEMA TORRES SILVA, Auxiliar Técnico de 
Controle Externo Administrativos, matrícula  nº 0100031, 03 (três) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei  nº 
5.810/94, no período de 15 a 17-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 23 de maio de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437843
PORTARIA Nº 34.830, DE 23 DE MAIO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 153 de 20-05-
2019,


